2022年 7月吉日

各 位

株式会社 豊和銀行

｢第 19回アントレプレナーシップセミナーfor Kids｣の開催について

株式会社豊和銀行（頭取 権藤 淳）は、金融教育を通した地域社会貢献活動の一環として、大分大学

研究マネジメント機構産学官連携推進センターが主催する「第 19 回アントレプレナーシップセミナー

for Kids」に共催機関として参加しますのでお知らせ致します。

記

１．要旨

当行は CSR の観点から、地域社会における金融教育普及に貢献していくため、大分大学との共

同開催による本セミナーを平成 19 年より実施しております。次代の産業を支える人材を育てるた

めには「起業家精神（アントレプレナーシップ）教育*」を早期から実施することが効果的と言わ

れており、本セミナーを通じて子ども達に「会社を作ることから、商品の仕入れ、販売、決算まで」

という経済の流れを疑似体験するプログラムを採用しています。一連のプロセスを通して、お金に

関する基本的な知識を身に付ける機会を提供するほか、“失敗を恐れずに挑戦する心”“自分の考え

で行動できる力”“チームワークの大切さ”“他人を評価し尊重する気持ち”を学ぶことを狙いとし

ています。

*「起業家精神（アントレプレナーシップ）教育」…

子どもが本来持っている起業家精神を刺激し発揮・涵養させるための実体験を通した教育プログラムのこと。

２．概要

参加者は 5名程度のチームに分かれ、社名や社長など役割を決め、会社を設立。事業計画書を作

成し、銀行から仕入れ資金を借り、商品の仕入を行った後、竹町ドーム広場にて一般の方々向けに

販売活動を行います。最終的には事業として成り立っているか収支計算まで行います。

なお、今回の商品仕入につきましては、有限会社どんど焼本舗（GOEMON）様よりご協力を頂い

ております。また、コロナ禍での新たな試みとして遠隔地でのあらゆる体験を実現するアバターロ

ボット「newme」を使って、販売実習を行う予定です。

３．実施内容

日  程：2022年 8月 9日（火） 9：15～17：15（予定）

場  所：全労済ソレイユ 3階 牡丹

対 象 者：大分県内在住の小学 6年生～中学 3年生

定  員：15名（先着順）

参 加 費：無料

応募方法：大分大学研究マネジメント機構産学官連携推進センターまで電話、または【氏名・性

別・生年月日・学校名・学年・保護者氏名・保護者連絡先（携帯/メールアドレス）】

を記載の上、メールにてお申込みください。

申込締切：定員になり次第締め切りとさせて頂きます。

応 募 先：大分大学 研究マネジメント機構 産学官連携推進センター

TEL：097-554-7981  e-mail：oitau-ico@oita-u.ac.jp     以上

本件に関するお問い合わせ：ソリューション支援部 藤江・伊東 ℡097-534-2653

mailto:oitau-ico@oita-u.ac.jp